
 
 

   
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«04» июня 2019 года                      с. Казачинское                            № 34-265 
 

О безвозмездной передаче муниципального имущества  

муниципального образования Казачинский район  

в собственность муниципального образования  

Момотовский сельсовет. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом № 122-ФЗ от 22.08.2004 «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органах 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Общих принципов 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Красноярского края от 26.05.2009 №8-3290 «О порядке разграничения имущества 

между муниципальными образованиями края», законом Красноярского края от 

15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями Красноярского края, ст.25, ст. 30 Устава Казачинского района 

РЕШИЛ: 
        1. Передать муниципальное имущество в собственность муниципального 

образования Момотовский сельсовет согласно приложению №1. 

        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей 

планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному самоуправлению, 

законности и защиты прав граждан районного Совета депутатов. 

       3 Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

Заместитель Председателя 

Казачинского районного                                            Глава Казачинского района 

Совета депутатов 

____________ А.Ю. Парилов                                         _____________Ю.Е. Озерских 

 



 
 

 

Перечень имущества, 

передаваемого в собственность Момотовскому сельсовету 

  

 

N 

п/п  

Полное 

наименован

ие 

предприятия

, 

учреждения, 

наименован

ие 

имущества 

Юридический 

адрес 

предприятия, 

учреждения, 

адрес 

местонахождени

я имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества 

по 

состоянию 

(рублей)  

Назначение 

(специализа

ция) 

имущества  

Индивидуализиру

ющие 

характеристики 

имущества 

(инвентарный 

номер, 

кадастровый 

номер, площадь, 

протяженность, 

идентификационн

ый номер)  

Основание 

возникновения 

права 

муниципально

й 

собственности  

1 2 3 4 5 6 7 

1  Автомобиль

ная дорога 

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Школьная 

1 Нежилое  24:17:0000000:1312 

1200 м. 

1. 

Государственн

ый акт на 

право 

муниципально

й 

собственности 

А-1 №24 от 

03.09.1991 

года. 2. 

Постановление 

верховного 

совета РФ «О 

Разграничении 

государственн

ой 

собственности 

в РФ на 

федеральную 

собственность 

республик в 

составе РФ, 

краев, 

областей, 

автономной 

области, 

автономных 

округов, 

городов 

Москвы и 

2 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, 

пер. Дальний 

1 Нежилое 24:17:2702015:119 

200 м. 

3 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Центральная 

1 Нежилое 24:17:0000000:1325 

2000 м. 

4 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, 

дорога до 

свалки 

1 Нежилое 24:17:0000000:1307 

500 м. 

Приложение к решению                                                                                                             

Казачинского районного                                                                                                         

Совета депутатов                                                                                                        

от «04» июня 2019 г. №34-265  

 



5 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка,  

дорога до 

кладбища 

1 Нежилое  24:17:0000000:1306 

100 м. 

Санкт-

Петербурга» 

от 27.12.1991 

г. № 3020-1 

6 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Заводская 

1 Нежилое  24:17:0000000:1309 

300 м.  

1. 

Государственн

ый акт на право 

муниципально

й 

собственности 

А-1 №24 от 

03.09.1991 

года. 2. 

Постановление 

верховного 

совета РФ «О 

Разграничении 

государственн

ой 

собственности 

в РФ на 

федеральную 

собственность 

республик в 

составе РФ, 

краев, 

областей, 

автономной 

области, 

автономных 

округов, 

городов 

Москвы и 

Санкт-

Петербурга» от 

27.12.1991 г. № 

3020-1 

7 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Высокая 

1 Нежилое  24:17:2702013:152 

200 м. 

8 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Лесников 

1 Нежилое  24:17:0000000:1313 

500 м. 

9 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Нагорная 

1 Нежилое  24:17:0000000:1323 

500 м. 

10 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Зеленая 

1 Нежилое  24:17:2702013:153 

300 м. 

11 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

1 Нежилое  24:17:0000000:1311 

300 м. 



район, д. 

Пискуновка, ул. 

Луговая 

12 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Набережная 

1 Нежилое  24:17:0000000:1319 

1000 м. 

13 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Советская 

1 Нежилое  24:17:0000000:1324 

500 м. 

1. 

Государственн

ый акт на право 

муниципально

й 

собственности 

А-1 №24 от 

03.09.1991 

года. 2. 

Постановление 

верховного 

совета РФ «О 

Разграничении 

государственн

ой 

собственности 

в РФ на 

федеральную 

собственность 

республик в 

составе РФ, 

краев, 

областей, 

автономной 

области, 

автономных 

округов, 

городов 

Москвы и 

Санкт-

Петербурга» от 

27.12.1991 г. № 

3020-1 

14 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, д. 

Пискуновка, ул. 

Клубная 

1 Нежилое  24:17:0000000:1310 

2000 м. 

15 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Енисейская 

1 7.4. 

сооружение 

дорожного 

транспорта   

24:17:2701018:135 

800 м. 

16 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Первомайская   

1 Нежилое 24:17:0000000:1305 

700 м. 

17 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Мирная 

1 Нежилое 24:17:2701011:182 

800 м. 



18 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Ключевая 

1 Нежилое 24:17:2701016:161 

300 м. 

19 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Комсомольская 

1 Нежилое 24:17:2701005:142 

800 м. 

1. 

Государственн

ый акт на право 

муниципально

й 

собственности 

А-1 №24 от 

03.09.1991 

года. 2. 

Постановление 

верховного 

совета РФ «О 

Разграничении 

государственн

ой 

собственности 

в РФ на 

федеральную 

собственность 

республик в 

составе РФ, 

краев, 

областей, 

автономной 

области, 

автономных 

округов, 

городов 

Москвы и 

Санкт-

Петербурга» от 

27.12.1991 г. № 

3020-1 

20 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Юбилейная 

1 Нежилое 24:17:0000000:1317 

700 м. 

21 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Промышленная 

1 Нежилое 24:17:0000000:1314 

700 м. 

22 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Центральная 

1 Нежилое 24:17:0000000:1315 

900 м. 

23 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Набережная 

1 Нежилое 24:17:2701003:147 

500 м. 

24 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

1 Нежилое 24:17:0000000:1318 

600 м. 



Момотово, ул. 

Зеленая 

25 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Новая 

1 Нежилое 24:17:2701011:183 

800 м. 

1. 

Государственн

ый акт на право 

муниципально

й 

собственности 

А-1 №24 от 

03.09.1991 

года. 2. 

Постановление 

верховного 

совета РФ «О 

Разграничении 

государственн

ой 

собственности 

в РФ на 

федеральную 

собственность 

республик в 

составе РФ, 

краев, 

областей, 

автономной 

области, 

автономных 

округов, 

городов 

Москвы и 

Санкт-

Петербурга» от 

27.12.1991 г. № 

3020-1 

1. 

Государственн

ый акт на право 

муниципально

й 

собственности 

А-1 №24 от 

03.09.1991 

года. 2. 

Постановление 

верховного 

совета РФ «О 

Разграничении 

государственн

ой 

26 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Горная 

1 7.4. 

сооружения 

дорожного 

транспорта 

24:12:0000000:6531 

600 м. 

27 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Таежная 

1 Нежилое 24:17:0000000:1326 

400 м. 

28 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, 

дорога до 

кладбища 

1 7.4. 

сооружения 

дорожного 

транспорта 

24:17:0000000:1304 

600 м. 

29 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, 

дорога до 

свалки 

1 7.4. 

сооружения 

дорожного 

транспорта 

24:17:0000000:1321 

1200 м. 

30 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Заречная 

1 7.4. 

сооружения 

дорожного 

транспорта 

24:12:0000000:1322 

400 м. 



31 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Московская 

1 Нежилое 24:17:2701020:147 

500 м. 

собственности 

в РФ на 

федеральную 

собственность 

республик в 

составе РФ, 

краев, 

областей, 

автономной 

области, 

автономных 

округов, 

городов 

Москвы и 

Санкт-

Петербурга» от 

27.12.1991 г. № 

3020-1 

32 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Лесная 

1 Нежилое 24:17:0000000:1308 

1000 м. 

33 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Школьная 

1 Нежилое 24:17:0000000:1316 

600 м. 

34 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Солнечная 

1 Нежилое 24:17:0000000:1320 

600 м. 

35 Автомобиль

ная дорога  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Советская 

1 Нежилое 24:17:0000000:1327 

700 м. 

36 Нежилое  Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Момотово, ул. 

Центральная, зд. 

2б 

16017 Нежилое 

здание 

сельсовета 

24:17:2701015:157 

180 кв. м. 

 
 


